


Pan Ředkvička  
a vesmírné úvahy,  
které končí boulí 

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Kateřina Závadová
Pan Ředkvička a vesmírné úvahy, které končí boulí – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



KATEŘINA ZÁVADOVÁ

Pan Ředkvička
a vesmírné úvahy,
které končí boulí





KATEŘINA ZÁVADOVÁ

Pan Ředkvička

ilustraceilustrace Jitka Petrová

Mladá fronta

které končí boulí
které končí boulía vesm

írné úvahy,

a vesm
írné úvahy,





7

KAPITOLA 1

O nečekaných setkáních a taky  O nečekaných setkáních a taky  
náhodách, které si s námi zahrávajínáhodách, které si s námi zahrávají

Pan Ředkvička, ano, seznamte se. Ten pán na obrázku je hrdina 
naší knížky.

Vidím, že se vám moc nezdá. Říkáte si, jakýpak hrdina, obyčejný 
obtloustlý starý pán, nějaký děda. 



8

Prostě děda. Ale to není tak docela trefné, protože pan Ředkvič
ka nemá žádného vnuka a vlasy nemá šedivé, jen takové kropena
té. A není zase tak starý, vždyť chodí do práce. Do úřadu, jak říká. 
Pan Ředkvička je daňový úředník.

Aha, co jsou to daně… Když vyděláte peníze, tak se o část roz
dělíte s ostatními, vyplníte daňové přiznání a to vám řekne, kolik 
máte zaplatit. Daňové přiznání má spoustu okýnek, a vy se nesmíte 
splést, ale protože si nevíte rady, gumujete a přepisujete. Nakonec 
si zavoláte daňového poradce, a ten si taky kouše tužku, ale pak to 
za vás vyplní a dopraví lejstro na stůl k panu Ředkvičkovi.

Chápu, že se vám pan Ředkvička nelíbí, má legrační čepici na 
hlavě, žádnou kšiltovku s nápisem Adidas, nehraje fotbal ani není 
horolezec.

Dobře.
Ale na světě nejsou jen horolezci, potápěči, fotbalisti, ale také 

soused Pinkas a Kolísko a Drmola a jiní dědové. A také váš strýček 
a bratranec vašeho táty a děda z Humpolce, co přijíždí na Vánoce. 
Uvidíte, že i tenhle děda může být prima. Jen to s ním zkuste.

Ale kde jsme to přestali.
Jo. Daně. A tak když se panu Ředkvičkovi jednou navršily na 

stole zprava i zleva vysoké komínky lejster, že za nimi nebyl vidět, 
udělalo se mu nevolno, šoufl, abyste rozuměli, bylo mu těžko.

Strčil si svačinu do kapsy a šel na vzduch, jak říkal. Zkrátka ven, 
nadýchat se čerstvého povětří. Rázoval z Budějic silničkou a pak 
sešel k řece. Našel si místečko, kde sedávali rybáři, a dřepl si na 
pařízek. Pozoroval ptáky, vodu, vlnky, jak se přelévají, a hned mu 


